
VERKEERSBESLUIT

PARKEERVERBOD – KROONPLEIN LEMELERVELD

Burgemeester en wethouders van Dalfsen;

Overwegende dat:

het Kroonplein binnen de bebouwde kom van Lemelerveld ligt in een 30 km/uur zone;

het gedeelte van het Kroonplein tussen Kulturhus De Mozaïek en de Brugkerk is uitgevoerd in een

klinkerverharding met een wegbreedte van ongeveer zes meter;

het Kroonplein een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

het Kroonplein een erftoegangsweg is met deels een verblijfsfunctie en een functie voor de afwikkeling

van gemotoriseerd verkeer;

de haakse parkeerplaatsen op het Kroonplein, naast de Brugkerk en Kulturhus De Mozaïek, dagelijks

worden gebruikt door met name bezoekers van beide gebouwen;

het regelmatig voorkomt dat bestuurders van motorvoertuigen op meer dan twee wielen, hun voertuig

parkeren langs het trottoir (op de rijbaan) tegenover de haakse parkeerplaatsen;

hierdoor personen die gebruik (willen) maken van de haakse parkeerplaatsen, onvoldoende manoeu-

vreerruimte wordt geboden;

deze situatie inmiddels meerdere malen heeft geleid tot schade aan motorvoertuigen bij het (achter-

waarts) wegrijden vanaf de haakse parkeerplaatsen;

het in het algemeen verkeersbelang noodzakelijk is om een parkeerverbod in te stellen tegenover de

haakse parkeerplaatsen naast het Kulturhus en de Brugkerk;

deze maatregel genomen wordt om de veiligheid op de weg te verzekeren;

deze maatregel genomen wordt in verband met de instandhouding van de weg en het waarborgen van

de bruikbaarheid daarvan;

deze maatregel genomen wordt ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast,

hinder of schade;

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland,

daartoe gemandateerd door de Korpschef. Hij bracht hierover een positief advies uit.

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer:

Besluiten:

 

1. Met het aanbrengen van gele onderbroken markering een parkeerverbod in te stellen op een deel

van het Kroonplein tussen Kulturhus De Mozaïek en de Brugkerk te Lemelerveld; 

2. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na

de dag waarop het besluit is bekend gemaakt is verstreken;    

3. Een afschrift van dit besluit te zenden aan Politie-eenheid Oost-Nederland, de Regionale Ambu-

lancevoorziening IJssel-Vecht en Veilig Verkeer Nederland Dalfsen.  

Dalfsen, 26 januari 2017

 

namens burgemeester en wethouders van Dalfsen

   

I. Bloemhof

beleidsmedewerker verkeer en vervoer

Nr. 5453

STAATSCOURANT 2 februari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 5453 2 februari 20171



 

 

Staatscourant 2017 nr. 5453 2 februari 20172


